ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 05/TTr- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 15 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về hỗ trợ lực lượng giải tỏa hành lang an toàn giao thông

  Kính gửi:  Lãnh đạo Công an huyện Lộc Hà.

 Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã Hộ

Độ, trong thời gian qua UBND xã đã tiến hành tuyên truyền, vận động người dân

về việc chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông đường bộ, đồng thời xử lý một số

trường hợp vi phạm. Tuy nhiên vẫn còn các hộ kinh doanh, buôn bán vi phạm hành

lang an toàn giao thông nhất là trên tuyến Quốc lộ 15b đoạn qua thôn Yên Thọ,

đường liên huyện đoạn qua thôn Tân Quý, đường trục xã đoạn qua khu vực chợ

Trại như buôn bán, để các biển quảng cáo, ô dù trên hành lang an toàn giao thông

gây mất mỹ quan đô thị, che khuất tầm nhìn tiềm ẩn tai nạn giao thông.

 Trước tình hình vi phạm nêu trên UBND xã đã tổ chức ký cam kết, thông

báo trên hệ thống thông tin của xã, các thôn về việc đề nghị người dân chấp hành

nghiêm chỉnh Luật an toàn giao thông đường bộ, bên cạnh đó Công an xã đã trực

tiếp nhắc nhở, lập biên bản một số trường hợp tuy nhiên tình trạng vi phạm vẫn còn

tiếp diễn.

 Hiện nay UBND xã đang tiến hành triển khai Kế hoạch tổ chức giải tỏa hành

lang an toàn giao thông, xử lý các trường hợp cố tình lấn chiếm.

 Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn, UBND xã kính đề nghị

Công an huyện hỗ trợ lực lượng, mà nòng cốt là lực lượng Cảnh sát giao thông

tham gia giải tỏa hành lang an toàn giao thông theo kế hoạch.

 Thời gian dự kiến: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 01 năm 2024 đến

khi giải tỏa xong hành lang an toàn giao thông./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo CAH;

- TT Đảng ủy, HĐND;

- Lưu VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-01-15T15:30:21+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-01-15T15:43:06+0700